函 教 文

令和５年(2023年)３月１０日

報道機関 各位

函館市教育委員会生涯学習部

文化財課長 長谷山 裕一

寄付採納に対する感謝状贈呈式の取材・報道について（依頼）

このことについて，下記のとおり実施しますので，取材・報道方よろしくお願

いいたします。

記

１ 寄附者

  株式会社ケイソー 代表取締役会長 佐藤 襄

２ 感謝状の贈呈を受ける者

  株式会社ケイソー 代表取締役会長 佐藤 襄

３ 日時および場所

  令和５年３月１４日(火) １１：００

  函館市教育委員会 教育長室

４ 寄附の経過

  世界遺産「北海道・北東北の縄文遺跡群」の構成資産である史跡垣ノ島遺跡

の運営に寄与する物件として，デジタルコンテンツ体験用タブレット等の寄

附の申し出があった。

  これにより，来訪者への貸出に対応することで，デジタルコンテンツの活用

を促進し，来訪者のさらなる満足度向上が図られ，縄文文化の魅力発信につ

ながることから，寄附採納することとし感謝状を贈呈する。

５ 寄附物件

  デジタルコンテンツ体験用タブレット等 一式

６ 寄附対象施設

  史跡垣ノ島遺跡

函館市教育委員会生涯学習部文化財課

担当：吉田・小塚 電話 0138-21-3472